
Id documento: 2462567; Classifica 3.1; Fascicolo N.2/2021

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Determina senza impegno di spesa

Area Sviluppo risorse umane e organizzazione

Organizzazione, Fabbisogni, Reclutamento e Formazione

DETERMINAZIONE N° 338 DEL 11/03/2021

OGGETTO:
MOBILITÀ DALL'ESTERNO PER N. 2 POSTI DI CATEGORIA "C/1" CON PROFILO 
PROFESSIONALE DI "ISTRUTTORE DI VIGILANZA"  PRESSO L'AREA POLIZIA 
LOCALE - AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

IL RESPONSABILE

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 107 del 28/01/2021 è stato approvato 
l’avviso di mobilità dall’esterno per la copertura di n. 2 posti di categoria “C” a tempo 
indeterminato e pieno con profilo professionale di “Istruttore di vigilanza” da destinare 
all’Area Polizia locale;

CONSIDERATO che il bando è stato pubblicato dal 3/02/2021 al 4/03/2021 e che sono 
pervenute n. 2 domanda di partecipazione alla selezione, agli atti di questa 
Amministrazione, da parte dei seguenti candidati:

1) VERDOLINI FRANCESCO

2) ZINGARETTI LAURA

VISTO l’articolo 18 del vigente Regolamento delle procedure di reclutamento del 
personale (All. “A” della deliberazione di G. C. n. 58 del 6.04.2007, successivamente 
modificata dalle deliberazioni di G.C., rispettivamente, n. 191 del 19.12.2008, n. 13 del 
13.02.2009, n. 29 del 10.03.2009, n. 5 del 16.01.2018 e, da ultimo, n. 272 del 11/10/2018), 
ai sensi del quale il Servizio Gestione Risorse Umane e Organizzazione procede alla 
verifica delle domande e dei relativi documenti per accertare il possesso dei requisiti e 
l’osservanza delle condizioni prescritte dal bando e dal regolamento stesso ai fini 
dell’ammissione;

VERIFICATO che, dall’esame delle rispettive domande, si evince che i candidati sopra 
elencati sono in possesso dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso di cui trattasi;

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Id documento: 2462567; Classifica 3.1; Fascicolo N.2/2021

RITENUTO, pertanto, ammettere alla procedura selettiva pubblica in oggetto, i candidati, 
come da elenco di cui all’Allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

RITENUTO NECESSARIO, inoltre, nominare con il presente atto la Commissione 
esaminatrice per la procedura di mobilità in oggetto, come da indicazione pervenuta a 
mezzo mail in data 26/01/2021 del Dott. Cristian Lupidi,  Dirigente dell’Area Polizia Locale, 
agli atti, come di seguito esposto:

• Dott. Lupidi Cristian, Dirigente dell’Area Polizia Locale, in qualità di Presidente

• Comm. Gabbianelli Maria Gabriella in qualità di componente

• Comm. Dottori Fabrizio in qualità di componente

avvalendosi del supporto, in qualità di segretaria verbalizzante, dalla Dott.ssa Torelli 
Roberta, Istruttore Direttivo Amm.vo-contabile, categoria D, funzionalmente assegnata 
all’Area Sviluppo Risorse Umane e Organizzazione, in qualità di Segretario verbalizzante;

DATO ATTO che in considerazione del limitato numero delle domande pervenute all'Ente  
si ritiene opportuno non avvalersi dell'esperto un esperto in tecniche di selezione delle 
risorse umane per la valutazione dell’attitudine, dell’orientamento al risultato e della 
motivazione del candidato;

RITENUTA la competenza all’adozione del presente atto  ai sensi del decreto dirigenziale 
n. 36 del 22/05/2019 con oggetto “Conferma delle unità organizzative di secondo livello – 
collocamento delle posizioni organizzative e delega di funzioni dirigenziali” e nr. 45 del 
31/05/2019 relativa all’attribuzione dell’incarico di posizione organizzativa del Servizio 
Sviluppo Risorse umane e organizzazione, quest’ultimo confermato con successivi decreti 
dirigenziali n. 23 del 27/05/2020 e n. 90 del 28/12/2020;

DATO ATTO che in merito a quanto disposto con il presente atto non sussistono situazioni 
anche potenziali di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/90 e degli 
artt. 6 e 7 del Dpr. 62/2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Jesi approvato 
con deliberazione di Giunta N° 32 del 30/01/2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 318 del 30/12/2020 con la quale la 
Giunta Comunale ha approvato l'assegnazione delle dotazioni finanziarie per gli esercizi 
2021/2023;

RITENUTA La competenza ai sensi del TUEL n. 267/2000, dello Statuto, dei Regolamenti 
di contabilità e di organizzazione;

DETERMINA

1. di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di ammettere alla procedura selettiva pubblica in oggetto, n. 2 candidati, come da 
elenco di cui all’Allegato “A”, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;



Id documento: 2462567; Classifica 3.1; Fascicolo N.2/2021

3. di nominare la Commissione Esaminatrice ai sensi della Delibera di G.C. n. 58 del 
06/04/2007, s.m.i. da ultimo con Delibera di G.C. n. 272 del 11.10.2018, composta 
da:

4. Dott. Lupidi Cristian, Dirigente dell’Area Polizia Locale, in qualità di Presidente

- Comm. Gabbianelli Maria Gabriella in qualità di componente

- Comm. Dottori Fabrizio in qualità di componente

avvalendosi del supporto, in qualità di segretaria verbalizzante, dalla Dott.ssa Torelli 
Roberta, Istruttore Direttivo Amm.vo-contabile, categoria D, funzionalmente 
assegnata all’Area Sviluppo Risorse Umane e Organizzazione, in qualità di 
Segretario verbalizzante;

5. di dare atto che la presente determinazione, analogamente a ciascuna 
comunicazione relativa alla procedura in oggetto, sarà pubblicata sul sito 
istituzionale del Comune di Jesi www.comune.jesi.an.it, menù in alto a sinistra “Il 
Comune” – voce “Concorsi” (menù a destra);

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti della 
legge n. 241/90 e s.m.i. è la Dott.ssa Roberta Torelli, Istr. Direttivo Amm.vo-
Contabile funzionalmente assegnata al Servizio Gestione Risorse Umane e 
Organizzazione;

          

La presente determinazione, composta di n. 3, pagine viene inoltrata alla Segreteria 
Generale che provvede alla sua pubblicazione.

Mengucci Giacomo

(atto sottoscritto digitalmente)

http://www.comune.jesi.an.it/

